15Teresina - Quarta-feira, 19 de agosto de 2009 • No 155

Diário Oficial

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 009/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.002475/08
CONTRATO Nº: 009/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : GEOPLAN – CONSULTORIA, PLANEJAMENTO
E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 009/2009 por 6 (seis) meses.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela
EMGERPI e Jorge Ancelmo Mendonça Bezerra pela  Geoplan –
Consultoria, Planejamento e Serviços Ltda.

OF.  297

O U T R O S

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS”
REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2009,

PROCESSO SSP/PI N. 2503/2009.

As (10h00min) dez horas do dia dezoito de agosto de dois mil e
nove (18.08.2009), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública
do Piauí, sito na rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores: Marcelo
de Oliveira Santos ;Stuart Mill de Carvalho Soares, Robert Marinho Castelo
Branco , designada pela PORTARIA n.º 001/2009/GS, para, sob a presidência
do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes
“PROPOSTAS” da Tomada de Preços supracitada. Presente, também a
empresa e respectivo representante: J.MENESES CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 00.258.683/0001-81, representada pelo Sr. José Augusto
Alves da Silva, RG Nº 1612517 SSP-PI.

Aberto o envelope, a proposta foi rubricada pelo presente e a
Comissão, após cotejá-la com o edital da Tomada de Preços e seus anexos,
divulgou o seguinte resultado: J.MENESES CONSTRUÇÕES LTDA (R$-
661.804,57-Seiscentos e sessenta e um mil, oitocentos e quatro reais e
cinqüenta e sete centavos) . Tendo como vencedora do certame a empresa
J.MENESES CONSTRUÇÕES LTDA. A Comissão abri o prazo recursal
do artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a
tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por
todos.

Marcelo de Oliveira Santos
Presidente da CPL

Stuar t Mill de Carvalho Soares         Robert Marinho Castelo
Branco
     Membro da CPL                                                Membro da CPL

José  Augusto Alves da Silva
 J.MENESES CONSTRUÇÕES LTDA

OF.  610

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 001/
2009 AO CONTRATO 024/2008, QUE CELEBRAM ENTRE SI O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSITO - DETRAN/PI E A
EMPRESA D. E REBOUÇAS – POTY RENT A CAR.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI
e a Empresa D. e Rebouças – Poty Rent a Car.
OBJETO: A prorrogação por mais 12(doze) meses, a vigência do
contrato, a contar de 09 de julho de 2009 a 08 de julho de 2010.
PRAZO: O prazo de vigência do Termo Aditivo é de 12(doze) meses.
 ASSINAM:  Jesus Rodrigues Alves e Daniel Expedito Rebouças.

OF.  014

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: CONSTRUTORA MAFRAN IND. E COM. LTDA, valor da
proposta: R$ 188.294,24 (cento e oitenta e oito mil, duzentos e noventa
e quatro reais e vinte e quatro centavos). A Ata final pertinente ao
certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para
consulta e cópias.

Teresina, 18 de agosto de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final
da Tomada de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º.
lugar: CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA, valor da proposta: R$
473.322,04 (quatrocentos e setenta e três mil, trezentos e vinte e dois
reais e quatro centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela
encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 18 de agosto de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO  DE  LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012 / 2009

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar a
licitação acima referenciada, na sala de licitação do edifício do DER/PI,
no dia 08 (oito) de setembro de 2009, às 10:00 (dez) horas, de acordo
com a Lei nº. 8666/93 e suas alterações para Execução da obra de
reforma do Edifício Sede do DER  - PI.

As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada
de Preços e demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a
Comissão Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-
3221-5611, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento
do valor R$ 20,00 (vinte reais), junto à tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 18 de agosto de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  109

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATADA – SISTEMA MEIO NORTE DE COMUNICAÇÃO LTDA
CONTRATANTE – SECRETARIA DE GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO – uma (01) assinatura para fornecimento diário de exemplares do
Jornal Meio Norte.
VALOR – R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
PRAZO – 12 meses, com início em 28/07/2009 a 27/07/2010.
FORO – Teresina – PI
Teresina, (PI) 07 de Agosto de 2009
KLEBER DANT AS EULÁLIO – Secretário de Governo
MARA FAGUNDES – Coord. de Circulação do Sistema Meio Norte de
Comunicação LTDA

OF.   1157

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO